Johannem in assecutione dicte ecclesie volumus anteferrī, sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem beneficiorum aliorum prejudicium generari; seu si . . . episcopo Olomuccensi et . . . abbatisse dicte monasterii pro tempore existentibus vel quibusvis aliis communit̄er vel divisim a dicta sit sede indultum, quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli aut quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possunt quodque de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorū collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscunque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus eorū impediiri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mencio specialis; aut quod nos imper eidem Johanni, ut asserit, de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura ad collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem abbatisse et conventus predictarum communit̄er vel divisim pertinente vacante vel vacaturo graciosè concessimus provideri. Volumus autem, quod prefatus quamprimum vigore presencium dicte parrochialis ecclesie possessionem fuerit pacificam assecutus, prefata concessionis gracia⁹ et quecumque inde secuta quo ad curatum beneficium duntaxat sint cassa et irrita nulliusque roboris vel momenti. Et insuper si dictus Johannes ad hoc repertus fuerit idoneus, ut preferatur, exnunc perinde irritum decernimus et manet, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari, ac si die dat. presencium eidem Johanni ad hoc reperto idoneo de dicta ecclesia cum interpositione decreti provideri mandavissimus. Dat. Bononie, XVI. kl. septembris, pontificatus nostri anno primo.

Unter der Plica links: λ Auf der Plica rechts: R⁹ gratis, darunter: Jo. de Tremosniez.
 Auf der Rückseite beim Siegel: Solvit michi Francino. Unter der Siegelschnur:
 Basno (?). In der Mitte: R mit eingeschriebenem S.
 Orig., Perg., Bülle an Hautschnur. — Brün., Stadtarchiv.

156.

Prag, 4. September 1410.

Markgraf Jobst verzeiget dem St. Georg-Hospital zu Stendal Hebungen aus Belkow und Westheeren.

Riedel, Cod. Brand. A. XV. 207.

157.

Prag, 5. September 1410.

Konrad Bischof von Olmütz und derzeit Unterkammerer in Böhmen und Lacek von Kravař, Hofmeister König Wenzels, schlichten den Streit zwischen dem Capitel von

9) concessionis gracia auf Rasur

Wyschehrad einerseits und der Priorin Agnes von Sternberg und dem Convent von St. Laurenz — auch St. Anna genannt — in der Altstadt von Prag andererseits.

Orig., in böhmischer Sprache, auf Pergament, in der Prager Universitätsbibliothek. —
Gedruckt: Archiv Český VII, p. 612, nr. 14.

158.

Prag, 15. September 1410.

Markgraf Jobst schreibt den Rathmannen zu Berlin, dass er ihre Klage wider Dietrich von Quitzow dem Bischof von Lebus und Johann von Waldow zur weiteren Verhandlung gesandt habe, und selbst in die Mark kommen werde.

Riedel, Cod. Brand, Suppl. 258.

159.

Prag, 20. September 1410.

Markgraf Jost verspricht dem Grafen Philipp I. von Nassau-Saarbrücken, für den Fall seiner Erwählung zum Römischen König dessen treue und nützliche Dienste mit einer Summe von 8000 Gulden rhein. zu belohnen.

Deutsche Reichstagsakten VII, 1, pag. 9, Ann. 1 aus dem Copiar XVI, f. 422 cod. chart. sec. XV, des k. preussischen Staatsarchivs Idstein.

160.

*Revers des Johann von Katscher, der vom Olmützer Capitel das Dorf Cozka bei Katscher zur Vertheidigung und Beschatzung gegen bestimmte Abgaben der Dorfleute übernommen hat.
Dt. Katscher, 21. September 1410.*

Ego Joannes de Keezer recognosco tenore presentium univrsis presentes literas inspecturis, quod de bona voluntate ac benevolentia virorum dominorum Nicolai de Lupezicz et Petrikonis^{a)} perpetuorum vicariorum Olomucensis ecclesie ad tempus beneplaciti ipsorum mihi onus defensionis et tuitionis ville Cozka prope Keezer ac homines ipsius ville assumpsi ac me de eisdem intromisi, volens dictis dominis et ipsorum hominibus in hoc complacentiam et gratitudinem exhibere. Quosquidem homines dicte ville bona ac sincera fide mea promitto in omnibus licitis et honestis defendere et tueri iuxta posse meum ipsosque exactio-nibus, taxacionibus ac aliis molestiis quovismodo non turbare nec etiam iudicio presidere, nisi specialiter ad hoc fuero per ipsos vocatus. Et si quod absit in premissis contrarium facerem, ex tunc dicti domni vicarii poterint me et debeant a defensione et tuitione dictorum hominum penitus amovere et alienare, a quibus etiam cedere bona fide promitto, nullis

a) un deutlich, theilweise auf Rastur

etiam damnis meis computatis. Hoc tamen adiecto, quod homines dicte ville mihi pro ipsorum defensione et tuitione singulis annis, quamdiu ipsos tenerim et defensaverim, unam marcam cum medio grossorum Pragensium Moravici pagamenti dare tenebuntur et debent pro rata temporis et assignare et quilibet lanens sive mansus per duas vices in anno usque ad horam meridiei cum uno aratro arare et semel ad silvam consuetam pergere pro lignis educendis. In eius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum. Datum in Keizer, anno domini MCCCCX, die XXIII, mensis septembris.